da quantia requisitada em favor da pessoa física beneficiária (fls.50/
51).
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 01 de
julho de 2007 (fl. 34).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
12.450,00(doze mil, quatrocentos e cinqüenta  reais), conforme
cálculo de fl. 34, em favor do Requerente Samuel Weber Braz,
independente de precatório, nos termos do art. 100, § 3º da
Constituição Federal do art. 87, I do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).
Oficie-se ao Exmo.

[...]

pedido contido na inaugural, extinguindo, por consequência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, condenando, ainda, o autor ao
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios
arbitrados à ordem de R415,00 (quatrocentos e quinze reais), na
forma do parágrafo 4º, do artigo 20, do Código de Processo Civil.
Isento-o, entretanto, de qualquer pagamento na forma do artigo 12
da Lei n. 1.060/50. P. R. I. Transitada esta decisão em julgado,
certificado, arquive-se. Boa Vista, 06 de maio de 2008.